今年も鳥取大学より、３名の先生方を講師にお迎えし、特別支援教育研修会を

下記の通り計画いたしました。専門的な内容をとても分かりやすくお話しいただ

きます。ぜひこの機会にご参加いただき、一緒に学習しましょう。

講 演  「発達障害・知的障害の思春期・青年期

         ―むずかしい季節がやってくる？」

講 演 「描画にみる子ども発達」

【講 師】  寺川 志奈子 先生

○鳥取大学地域学部教授

     ○専門分野：発達心理学/教育心理学

講 演 「子どもの姿勢・運動の発達と支援を考える」

【講 師】   儀間 裕貴 先生

○鳥取大学地域学部特命講師

鳥取大学子どもの発達・学習研究センター専任教員

○専門分野：小児理学療法学

【講 師】  三木 裕和 先生

○鳥取大学地域学部教授

鳥取大学附属特別支援学校長

○専門分野：特別ニーズ教育学

◆対象者   （東中部）保育所・幼稚園・認定こども園・小学校・中学校・義

務教育学校・高等学校  （県内）特別支援学校教職員

その他教育関係者 の皆様

◆申込方法  別紙申込み用紙を FAX にて、ご送付ください。

◆申込〆切  令和元年８月２日（金）

◆その他   研修会①は本校で、研修会②・③は鳥取大学でで行います。

          下記の会場案内をご覧ください。

【問合せ先】

鳥取大学附属特別支援学校 特別支援教育コーディネーター 奥本 文枝

TEL：0857-28-6340 ＦＡＸ：0857-28-7078

Ｅ-mail：shien@fuzoku.tottori-u.ac.jp

mailto:shien@fuzoku.tottori-u.ac.jp